






















































































































































































































































































































































































































































 

 

Rua: Brigadeiro Tobias, 73 – Centro – Sorocaba/SP – CEP: 18010-070 

ANEXO XII - RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS NA PARCERIA 
 

NOME DA ENTIDADE FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL DE SOROCABA 

CNPJ 67.361.691/0001-20 

Nº PROCESSO 4.847/2019 

COMPETÊNCIA OUTUBRO/2024 

 

Declaro, para os devidos fins, que os funcionários abaixo relacionados estão envolvidos no objeto da 

parceria celebrada com a Secretaria da cultura, observando os cargos e quantidades especificadas no Plano 

de Trabalho. 

 

Nº NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO 
DATA DE 

ADMISSÃO 
DATA DE 
RESCISÃO 

VALOR 

01 ABNER ANTUNES ARAGAO INSTRUTOR 13/06/2005 - 645,00  

02 ACACIO FRANCISCO DOS SANTOS INSTRUTOR 07/03/2017 - 375,00  

03 ALESSANDRA BENASSATO MASCARENHAS COORDENADOR IMM 07/12/2006 - 1.210,00  

04 ALEX DO NASCIMENTO VASCONCELOS VIOLINISTA 05/05/2009 - 780,00  

05 ALLAN DE ANDRADE TEXEIRA CONTRABAIXISTA 13/08/2015 - 780,00  

06 ANDRE YARMALAVICIUS CONTRABAIXISTA 17/08/2006 - 780,00  

07 ANDRE YARMALAVICIUS INSTRUTOR 04/10/2016 - 215,00  

08 BRENO DE OLIVEIRA BARBOSA AJUDANTE DE MONT 03/11/2022 - 705,00  

09 CASSIA MARTINS DE OLIVEIRA BUENO AUXILIAR ADMINISTR 18/08/2022 - 705,00  

10 CINTIA APARECIDA AMERICO BUENO FAGOTISTA 15/01/2014 - 265,00  

11 CINTIA SALLES PINATTI COORDENAÇÃO DE 01/09/2010 - 1.015,00  

12 DANIEL DE BARROS PENTEADO GUIMARAES PIANISTA CORREPE 17/10/2013 - 645,00  

13 DEIVID WILLIAM ORTOLANO LEITE VIOLISTA 12/09/2006 - 1.480,00  

14 DENIS VINICIUS VIEIRA TROMPISTA 03/02/2003 - 995,00  

15 EBER MATEUS DOS SANTOS VIOLINISTA 01/02/2000 - 1.425,00  

16 ELIANE LORENZON DE ALMEIDA INSTRUTOR 21/03/2023 - 860,00  

17 FABIANO DE CAMPOS FLAUTISTA 16/09/1998 - 780,00  

18 FABIO HENRIQUE MENDES TROMPETISTA 01/03/2002 - 1.105,00  

19 FABRICIO LEANDRO LEITE AJUDANTE DE MONT 05/10/2015 - 705,00  

20 FERNANDO AMADEU SANTOS CAMARGO TROMPETISTA 04/09/1998 - 995,00  

21 FLAVIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR INSTRUTOR 03/03/2021 - 320,00  

22 GILMAR SILVA DE ARAUJO ARQUIVISTA 16/08/2023 - 705,00  

23 JOSYE MARTINS PINTO FERREIRA AUXILIAR ADMINISTR 17/04/2023 - 705,00  

24 JULIANA CARINA DA MAIA GERENTE ADM E FIN 05/08/2013 - 2.430,00  

25 LEONARDO EUGENIO BATISTA BALTAZAR INSTRUTOR DE VIOL 07/03/2001 - 1.340,00  

26 LUIS FELIPE MARCIANO AGAPITO TROMBONISTA 10/02/2000 - 995,00  



 

 

Rua: Brigadeiro Tobias, 73 – Centro – Sorocaba/SP – CEP: 18010-070 

Nº NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO 
DATA DE 

ADMISSÃO 
DATA DE 
RESCISÃO 

VALOR 

27 MARIA REGINA PINTO RABELLO INSTRUTOR 11/09/1998 - 750,00  

28 MARIO RAFAEL PERSICO COORD TEATRO 15/03/2001 - 1.140,00  

29 MICHAEL NUNES DA SILVA VIOLINISTA 13/06/2005 - 780,00  

30 MONICA FRANCO ASSIST. CENTRO INF 06/05/2013 - 870,00  

31 RAFAEL NINI CLARINETISTA 02/04/2013 - 780,00  

32 RENATO ALENCAR CARDOSO INSTRUTOR 02/08/2021 - 430,00  

33 RENATO ALENCAR CARDOSO VIOLONCELISTA 04/10/2021 - 655,00  

34 RENATO ANTONIO DA SILVA FLAUTISTA 04/09/1998 - 1.425,00  

35 ROGERIO DA COSTA ALVES INSTRUTOR 01/02/2023 - 375,00  

36 SANDRA REGINA CARDOSO SANCHES COORD. CORAL 01/03/2000 - 640,00  

37 VALDIRENE NUNES FERREIRA ASSISTENTE ADMINI 12/08/2013 - 970,00  

38 VALQUIRIA DE CAMPOS DA PORCIUNCULA OBOISTA 11/09/2012 - 780,00  

39 VALQUIRIA DE CAMPOS DA PORCIUNCULA INSTRUTOR 10/08/2021 - 160,00  

40 VLAMIR DEVANEI RAMOS JUNIOR VIOLINISTA SPALLA 05/04/2005 - 910,00  

41 WILIAN SILVEIRA DELFINI INSTRUTOR 05/03/2021 - 480,00  

42 - - - - - 

43 - - - - - 

44 - - - - - 

45 - - - - - 

46 - - - - - 

47 - - - - - 

48 - - - - - 

49 - - - - - 

50 - - - - - 

51 - - - - - 

52 - - - - - 

53 - - - - - 

TOTAL 34.105,00  
 

 
 

Sorocaba, outubro de 2024. 
 

 

 

____________________________________ 

Juliana Carina da Maia 
Gerente Administrativo e Financeiro 



 

 

Rua: Brigadeiro Tobias, 73 – Centro – Sorocaba/SP – CEP: 18010-070 

ANEXO XII - RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS NA PARCERIA 
 

NOME DA ENTIDADE FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL DE SOROCABA 

CNPJ 67.361.691/0001-20 

Nº PROCESSO 4.847/2019 

COMPETÊNCIA OUTUBRO/2024 

 

Declaro, para os devidos fins, que os funcionários abaixo relacionados estão envolvidos no objeto da 

parceria celebrada com a Secretaria da cultura, observando os cargos e quantidades especificadas no Plano 

de Trabalho. 

 

Nº NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO 
DATA DE 

ADMISSÃO 
DATA DE 
RESCISÃO 

VALOR 

01 ABNER ANTUNES ARAGAO INSTRUTOR 13/06/2005 - 2.871,18  

02 ACACIO FRANCISCO DOS SANTOS INSTRUTOR 07/03/2017 - 880,48  

03 ALANA CASSIA DE MEDEIROS ESTAGIARIO(A) MUS 08/04/2024 - 600,00  

04 ALESSANDRA BENASSATO MASCARENHAS COORDENADOR IMM 07/12/2006 - 1.095,50  

05 ALEX DO NASCIMENTO VASCONCELOS VIOLINISTA 05/05/2009 - 1.114,01  

06 ALLAN DE ANDRADE TEXEIRA CONTRABAIXISTA 13/08/2015 - 1.078,34  

07 ANA PAULA RODRIGUES SIMON ESTAGIARIO(A) MUS 08/04/2024 - 600,00  

08 ANDRE YARMALAVICIUS CONTRABAIXISTA 17/08/2006 - 925,76  

09 ANDRE YARMALAVICIUS INSTRUTOR 04/10/2016 - 384,60  

10 BRENO DE OLIVEIRA BARBOSA AJUDANTE DE MONT 03/11/2022 - 1.578,19  

11 CASSIA MARTINS DE OLIVEIRA BUENO AUXILIAR ADMINISTR 18/08/2022 - 736,99  

12 CINTIA APARECIDA AMERICO BUENO FAGOTISTA 15/01/2014 - 699,07  

13 CINTIA SALLES PINATTI COORDENAÇÃO DE 01/09/2010 - 1.483,68  

14 DANIEL DE BARROS PENTEADO GUIMARAES PIANISTA CORREPE 17/10/2013 - 1.254,06  

15 DEIVID WILLIAM ORTOLANO LEITE VIOLISTA 12/09/2006 - 1.758,30  

16 DENIS VINICIUS VIEIRA TROMPISTA 03/02/2003 - 1.357,15  

17 EBER MATEUS DOS SANTOS VIOLINISTA 01/02/2000 - 2.263,06  

18 ELIANE LORENZON DE ALMEIDA INSTRUTOR 21/03/2023 - 1.846,24  

19 FABIANO DE CAMPOS FLAUTISTA 16/09/1998 - 1.299,95  

20 FABIO HENRIQUE MENDES TROMPETISTA 01/03/2002 - 1.995,03  

21 FABRICIO LEANDRO LEITE AJUDANTE DE MONT 05/10/2015 - 1.709,21  

22 FELIPE OLIVEIRA REIS ESTAGIARIO(A) MUS 26/02/2024 - 600,00  

23 FERNANDO AMADEU SANTOS CAMARGO TROMPETISTA 04/09/1998 - 2.051,05  

24 FLAVIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR INSTRUTOR 03/03/2021 - 644,06  

25 GILMAR SILVA DE ARAUJO ARQUIVISTA 16/08/2023 - 1.019,50  

26 HEITOR MACHADO GODOY ESTAGIARIO(A) MUS 06/02/2023 - 600,00  



 

 

Rua: Brigadeiro Tobias, 73 – Centro – Sorocaba/SP – CEP: 18010-070 

Nº NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO 
DATA DE 

ADMISSÃO 
DATA DE 
RESCISÃO 

VALOR 

27 IANCA DE ALMEIDA CAMPOS ESTAGIARIO(A) MUS 06/02/2023 - 600,00  

28 JOSYE MARTINS PINTO FERREIRA AUXILIAR ADMINISTR 17/04/2023 - 1.200,80  

29 JULIANA CARINA DA MAIA GERENTE ADM E FIN 05/08/2013 - 2.268,51  

30 LEONARDO EUGENIO BATISTA BALTAZAR INSTRUTOR DE VIOL 07/03/2001 - 2.572,63  

31 LUCIA HELENA FERNANDES BISMARA DE MELO INSTRUTORA 08/06/1998 - 466,80  

32 LUIS FELIPE MARCIANO AGAPITO TROMBONISTA 10/02/2000 - 1.494,11  

33 MARIA REGINA PINTO RABELLO INSTRUTOR 11/09/1998 - 1.578,57  

34 MARIO RAFAEL PERSICO COORD TEATRO 15/03/2001 - 1.427,57  

35 MICHAEL NUNES DA SILVA VIOLINISTA 13/06/2005 - 925,76  

36 MONICA FRANCO ASSIST. CENTRO INF 06/05/2013 - 1.211,70  

37 RAFAEL NINI CLARINETISTA 02/04/2013 - 1.096,17  

38 RENATO ALENCAR CARDOSO INSTRUTOR 02/08/2021 - 1.196,21  

39 RENATO ALENCAR CARDOSO VIOLONCELISTA 04/10/2021 - 905,11  

40 RENATO ANTONIO DA SILVA FLAUTISTA 04/09/1998 - 2.450,26  

41 ROGERIO DA COSTA ALVES INSTRUTOR 01/02/2023 - 663,22  

42 SANDRA REGINA CARDOSO SANCHES COORD. CORAL 01/03/2000 - 927,98  

43 VALDIRENE NUNES FERREIRA ASSISTENTE ADMINI 12/08/2013 - 757,53  

44 VALQUIRIA DE CAMPOS DA PORCIUNCULA OBOISTA 11/09/2012 - 615,65  

45 VALQUIRIA DE CAMPOS DA PORCIUNCULA INSTRUTOR 10/08/2021 - 441,28  

46 VLAMIR DEVANEI RAMOS JUNIOR VIOLINISTA SPALLA 05/04/2005 - 544,60  

47 WILIAN SILVEIRA DELFINI INSTRUTOR 05/03/2021 - 1.182,68  

48 - - - - - 

49 - - - - - 

50 - - - - - 

51 - - - - - 

52 - - - - - 

53 - - - - - 

TOTAL 56.972,55 
 

 
 

Sorocaba, outubro de 2024. 
 

 

 

____________________________________ 

Juliana Carina da Maia 
Gerente Administrativo e Financeiro 


